证券代码：601929       证券简称：吉视传媒      公告编号：临 2025-006

证券代码：250052        证券简称：23 吉视 01

吉视传媒2025年度预计日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 该事项不需要提交股东大会审议。

 公司与关联企业之间的关联交易，是公司生产、经营活动的正常组成部

分，对公司有着较为积极的影响，不会使公司对关联方形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一） 日常关联交易履行的审议程序

1、董事会审议情况

公司于 2025 年 3 月 14 日召开第五届董事会第六次会议审议通过了《关于

审议公司 2025年度预计与吉林省吉林祥云信息技术有限公司发生关联交易的议

案》。

 2、监事会审议情况

公司于2025年3月14日召开第五届监事会第五次会议审议通过了《关于审议

公司2025年度预计与吉林省吉林祥云信息技术有限公司发生关联交易的议案》。

 3、独立董事意见

公司独立董事事前认可该交易情况并发表独立意见，认为：公司与关联方

2025年度预计发生的日常关联交易为公司在生产经营过程中的正常交易行为，

各项关联交易遵循诚实信用、平等、自愿、公平、公允、互惠互利的原则，不存

在损害公司和中小股东利益的情形，对公司未来的财务状况、经营成果及独立性

不会产生负面影响。

4、审计委员会意见

公司审计委员会对日常关联交易事项进行审议，认为：公司与关联方2025

年度预计发生的日常关联交易为公司经营所需，关联交易依据公平、合理的定价

政策，决策程序合法有效，不存在损害公司及股东尤其是中小股东利益的情形。

（二）2024年度日常关联交易的预计和执行情况

公司 2024年度日常关联交易预计金额为不超过6,900.00万元，实际发生额

为10,717.11万元。具体情况如下：

单位：万元

序号 关联交易类别 关联人
2024 年预

计金额

2024 年实

际发生额

预计金额与实际发生金额差异

较大的原因

1
向关联人提供

房屋租赁业务

吉林省吉

林祥云信

息技术有

限公司

600.00 486.06 -

2
向关联人提供

专线传输服务

吉林省吉

林祥云信

息技术有

限公司

500.00 186.79 -

3

向关联人提供

系统集成、IDC

机房租赁、信息

化项目等服务

吉林省吉

林祥云信

息技术有

限公司

5,800.00 10,044.26 新增合作项目

合计 6,900.00 10,717.11

（三）2025年度预计日常关联交易金额和类别

2025年，公司预计发生的关联交易如下表：

                                                      单位：万元

序

号

关联交易

类别
关联人

2025 年预

计金额

同类业

务比例

（％）

本年年初

至披露日

与关联人

累计已发

生的交易

金额

上年实际

发生额

同类业务

比例（％）

本次预计

金额与上

年实际发

生金额差

异较大的

原因

1

向关联人

提供房屋

租赁业务

吉林省吉

林祥云信

息技术有

限公司

700.00 33.06 0 486.06 46.00 -

2

向关联人

提供数据

传输服务

吉林省吉

林祥云信

息技术有

限公司

300.00 4.10 0 186.79 1.00 -

3

向关联人

提供系统

集成、IDC

机房租

赁、信息

吉林省吉

林祥云信

息技术有

限公司

6,900.00 7.29 0 10,044.26 33.00 -

化项目等

服务

合计 7,900.00 - 0 10,717.11 - -

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方基本情况

吉林省吉林祥云信息技术有限公司（以下简称“吉林祥云”）成立于2018年12

月28日，注册资本80,000万元人民币，法定代表人为麻卫东，住所为吉林省长

春市净月开发区吉视传媒信息枢纽中心B座2201室，经营范围为大数据服务；从

事政府数据、新型智慧城市信息系统、数据交易业务运营；数据采集、存储、开

发、挖掘、分析、服务、销售和数据增值服务等。主要股东为吉林省投资集团有

限公司、吉视传媒股份有限公司、陕西省大数据集团有限公司和中国移动通信集

团吉林有限公司。

截至2024年末，吉林祥云总资产84,962.88万元、净资产23,024.90万元、

营业收入41,595.10万元、净利润为525.89万元。

（二）与上市公司的关联关系

公司为吉林祥云第二大股东，持股比例为33.75%，公司副总经理麻卫东先

生兼任吉林祥云董事长，为《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》第八

条第（三）款规定的关联法人。

（三）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

吉林祥云依法存续且经营正常，具备较强的履约能力，不会给交易双方的生

产经营带来风险。在前期同类关联交易中，吉林祥云按约定履行相关承诺，未出

现违约情形。

三、关联交易主要内容和定价政策

（一）关联交易主要内容

1. 向关联人提供房屋租赁业务。公司为吉林祥云提供房屋租赁服务，租赁

对象为吉视传媒信息枢纽中心西塔 15 层、20 层、22 层、23 层及 19 层部分区

域，预计年租金不超过 700 万元。

2. 向关联人提供数据传输服务。公司为吉林祥云提供专线传输服务，预计

年服务费300万元。

3. 公司为吉林祥云提供系统集成、IDC机房租赁、信息化项目等服务。其中，

IDC机房租赁服务预计发生金额不超过900万元；系统集成、信息化项目等服务

预计发生金额不超过6,000万元。

（二）关联交易定价政策

公司按市场价格及同类业务价格确定。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与关联人之间发生的关联交易，是公司正常生产经营所需，交易的定价

遵循了公开、公平、公正的原则，参照市场价格进行定价，交易价格合理、公允；

上述日常关联交易未导致公司主要业务对关联方形成重大依赖，未对公司独立性

构成不利影响；因此，上述关联交易不会损害公司及中小股东利益，并将对公司

的财务状况和经营成果产生积极的影响。

特此公告。

吉视传媒股份有限公司董事会

    2025 年 3 月 14 日